
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 17:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante alquiler, montaje y desmontaje de carpas y otros elementos
portátiles temporales para los eventos y actividades organizadas por el Ayuntamiento de Don Benito

Necesidad a satisfacer: el Ayuntamiento de Don Benito organiza y colabora a lo largo del año, en una serie deDescripción 
eventos fijos y otros que pudieran surgir por iniciativa o interés social, en los que se hace necesaria la instalación de una o
varias carpas, casetas, pórticos, jaimas y otras instalaciones necesarias para desarrollar dichos eventos y actividades
culturales, musicales y de cualquier índole.
Valor estimado del contrato 179.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.832 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.200 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración máxima del contrato, según lo previsto en la Cláusula 8.1 del Pliego de Prescripciones
Técnicas, será de 2 años naturales contados a partir del día siguiente al de la formalización del documento contractual,
sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Carpas y jaimas

Carpas y jaimas para eventos y actividadesDescripción 
Valor estimado del contrato 47.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.717 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Casetas

Casetas para eventos y actividadesDescripción 
Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=046d7da1-fcb1-4265-bec5-ca2541ef3c02


ContactoDirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Carpas para la Feria, Carnavales y Jaima “Día del Agua”

Carpas para la Feria, Carnavales y Jaima “Día del Agua”Descripción 
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Pza. España, 1
(06400) Don Benito España

Apertura Sobre Electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 11:00 horas
Es una fecha aproximada, ya que previamente, deben
abrirse los sobres 1 y 3. La fecha exacta será
determinada y publicada con antelación en el PCSP.

Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Beniot España

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3sgwDpEsuTIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3sgwDpEsuTIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Acreditación de la formación del personal instalador de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La descrita en el PPT y en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor plazo de recogida y desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La descrita en el PPT y en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La descrita en el PPT y en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000013993322 |  2024-000886782 | Wed, 14 Aug 2024 17:56:24:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25991332841989802606184777674138782667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


